[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 45 / 2021

CONSIDERANDO que já foi questionado no passado, inclusive na justiça, sobre a retirada de caminhões de terra da área do Distrito Industrial;

CONSIDERANDO que para que isso ocorra deve ter sido feito um acordo para tal;

CONSIDERANDO que fomos informados de que houve uma reunião entre o Superintendente do SAEMAP, Secretário de Obras e Prefeito Municipal e que a retirada de caminhões de terra voltou a ocorrer.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre os caminhões de terra que estão sendo retirados do Distrito Industrial, pois isto já foi objeto de investigação na justiça e voltou a acontecer, motivo pelo qual precisamos de explicações sobre o tema em questão.
Monte Azul Paulista, 24 de agosto de 2021.
	Walter Alessandro Silva Rodrigues
	Mardqueu Silvio França Filho

	Ricardo Sanches Lima
	Wilson Rodrigues

	Fábio Aparecido Balarini